
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA JAVNO UPRAVO

Tržaška cesta 21 1000 Ljubljana T: 01 478 83 30
E: gp.mju@gov.si
http://www.mju.gov.si/

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE
REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

Številka: 007-30/2026
Ljubljana, 18. 02. 2026
EVA: 2026-3130-0006

ZADEVA: Uredba o dopolnitvi Uredbe o izobrazbi in strokovnem izpitu za vodenje 
in odločanje v upravnem postopku – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepa vlade

Na podlagi prvega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 
24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 
65/14, 55/17,  163/22 in 57/25 – ZF) je Vlada Republike Slovenije na ... seji … pod točko … 
sprejela naslednji

SKLEP
Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o dopolnitvi Uredbe o izobrazbi in strokovnem izpitu 
za vodenje in odločanje v upravnem postopku ter jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                  GENERALNA SEKRETARKA 

Sklep prejmejo:
−    vsa ministrstva,
-     Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
-     Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov

/

3. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva

mag. Franc Props, minister
Jure Trbič, državni sekretar
Eva Treven, generalna direktorica Direktorata za kakovost
Apolonia Štembal, sekretarka
Matjaž Remic, sekretar

4. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva, in s tem 
povezani stroški

Pri pripravi predpisa ni sodeloval zunanji strokovnjak oziroma pravna oseba.

5. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora



Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 18. 02. 2026 16:34:41

/

6. Kratek povzetek gradiva

Predlog Uredbe o dopolnitvi Uredbe o izobrazbi in strokovnem izpitu za vodenje in odločanje v 
upravnem postopku dopolnjuje obstoječo ureditev v uredbi, kjer ta na podlagi zakonskega 
pooblastila iz drugega odstavka 31. člena Zakona o splošnem upravnem postopku določa 
upravne zadeve, za katere ni treba opravljati strokovnega izpita iz upravnega postopka. Mednje 
se s predlogom na področju prometa uvrsti tudi izdaja parkirne dovolilnice.

7. Presoja posledic za

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih,

ne

b) usklajenost pravnega reda Republike Slovenije s 

pravnim redom Evropske unije,

ne

c) administrativne posledice, ne

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij,

ne

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki, ne

e) socialno področje, ne

f) dokumente razvojnega načrtovanja. ne

8. Predstavitev ocene finančnih posledic

Presoja posledic je bila opravljena ob sprejemanju zakona, ki je podlaga za izdajo tega predloga.

9. Predstavitev sodelovanja z združenji občin

Vsebina gradiva vpliva na pristojnosti, delovanje oziroma financiranje občin.

Gradivo ni bilo poslano v mnenje Skupnosti občin Slovenije (SOS).

Gradivo ni bilo poslano v mnenje Združenju občin Slovenije (ZOS).

Gradivo ni bilo poslano v mnenje Združenju mestnih občin Slovenije (ZMOS).

10. Predstavitev sodelovanja javnosti

Gradivo ni bilo predmet sodelovanja z javnostjo.

Obrazložitev:
Minimalna sprememba uredbe in hitrost postopka. 

11. Spoštovanje Resolucije o normativni dejavnosti

Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti.

12. Vključitev v okvirni načrt normativne dejavnosti

Predlog predpisa, ki je predmet gradiva, ni vključen v okvirni načrt normativne dejavnosti.



Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 18. 02. 2026 16:34:41

PREDLAGATELJ

mag. Franc Props

MINISTER



Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 18. 02. 2026 16:34:41

UREDBA O DOPOLNITVI UREDBE O IZOBRAZBI IN STROKOVNEM IZPITU ZA VODENJE 
IN ODLOČANJE V UPRAVNEM POSTOPKU

PREDLOG

EVA: 2026-3130-0006



Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 18. 02. 2026 16:34:41

I. UVOD
1. Razlogi in podlage za izdajo

Pravna podlaga:
31. člen Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno 
besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE, 3/22 – ZDeb in 
85/25). 

Rok za izdajo:
Z zakonom ni določen rok za izdajo predpisa.

Glavni razlogi za izdajo:
Predlog Uredbe o dopolnitvi Uredbe o izobrazbi in strokovnem izpitu za vodenje in odločanje v 
upravnem postopku dopolnjuje obstoječo ureditev v uredbi, kjer ta na podlagi zakonskega 
pooblastila iz drugega odstavka 31. člena Zakona o splošnem upravnem postopku določa 
upravne zadeve, za katere ni treba opravljati strokovnega izpita iz upravnega postopka. Mednje 
se s predlogom na področju prometa uvrsti tudi izdaja parkirne dovolilnice, ker po presoji 
predlagatelja in Ministrstva za infrastrukturo kot resornega ministrstva strokovni izpit zaradi 
enostavnosti običajnega postopka ni nujen za zakonito odločanje. 

2. Ocena finančnih posledic predloga akta za državni proračun in druga javna finančna 
sredstva

Presoja posledic je bila opravljena ob sprejemanju zakona, ki je podlaga za izdajo tega predloga.

3. Prikaz ureditve v drugih pravnih sistemih in prilagojenosti predlagane ureditve pravu 
Evropske unije

3.1 Prikaz ureditve v drugih pravnih sistemih

/

3.2 Prikaz ureditve v pravnem redu Evropske unije

Predlog ni predmet usklajevanja s pravnim redom EU.

3.3 Prikaz ureditve v posameznih državah članicah Evropske unije

/

4. Presoja posledic

Presoja posledic je bila opravljena ob sprejemanju zakona, ki je podlaga za izdajo tega predloga.

5. Prikaz sodelovanja javnosti

Gradivo ni bilo predmet sodelovanja z javnostjo.

Obrazložitev:
Minimalna sprememba uredbe in hitrost postopka. 



Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 18. 02. 2026 16:34:41

II. BESEDILO ČLENOV

Na podlagi drugega odstavka 31. člena Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni 
list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 
175/20 – ZIUOPDVE, 3/22 – ZDeb in 85/25) Vlada Republike Slovenije izdaja 

Uredbo o dopolnitvi Uredbe o izobrazbi in strokovnem izpitu za vodenje in odločanje v 
upravnem postopku

1. člen

V Uredbi o izobrazbi in strokovnem izpitu za vodenje in odločanje v upravnem postopku 
(Uradni list RS, št. 12/13, 61/19 in 15/24) se v 29. členu v sedmi alineji pod b) podpičje nadomesti 
z vejico in za njo doda nova, osma alineja, ki se glasi:

»– izdaja parkirne dovolilnice;«.

Končna določba

2. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-30/2026

Ljubljana, dne 18. februarja 2026

EVA 2026-3130-0006

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik



Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 18. 02. 2026 16:34:41

III. OBRAZLOŽITEV

K 1. členu:

Predlog Uredbe o dopolnitvi Uredbe o izobrazbi in strokovnem izpitu za vodenje in odločanje v 
upravnem postopku dopolnjuje obstoječo ureditev 29. člena, kjer ta na podlagi zakonskega 
pooblastila iz drugega odstavka 31. člena Zakona o splošnem upravnem postopku določa 
upravne zadeve, za katere ni treba opravljati strokovnega izpita iz upravnega postopka. Mednje 
se s predlogom na področju prometa uvrsti tudi izdaja parkirne dovolilnice.

K 2. členu:

Končna določba določa petnajstdnevni rok po objavi v uradnem glasilu za uveljavitev uredbe. 



Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 18. 02. 2026 16:34:41

IV. PRILOGE

- Mnenje Službe vlade za zakonodajo (786752_MnenjeBPP.doc)
- Mnenje Ministrstva za finance (789380_Odziv_MF_-_3.docx)
- Priloga 2 (priloga_2.docx)



Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 18. 02. 2026 16:34:41

Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade

ZADEVA: Uredba o dopolnitvi Uredbe o izobrazbi in strokovnem izpitu za vodenje 
in odločanje v upravnem postopku

EVA: 2026-3130-0006

1. Predlagatelj zahteva:

a) obravnavo neusklajenega gradiva, NE

b) nujnost obravnave, NE

c) obravnavo gradiva brez sodelovanja javnosti, DA

č) skrajšanje poslovniških rokov. NE

2. Objava na svetovnem spletu

Gradivo se sme objaviti na svetovnem spletu.

3. Lektura gradiva

Gradivo je lektorirano.

4. Predstavitev medresorskega usklajevanja

Gradivo je bilo poslano v medresorsko usklajevanje.

Datum pošiljanja v medresorsko usklajevanje:
20. 1. 2026

V medresorsko usklajevanje vključeni subjekti:
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
- Ministrstvo za infrastrukturo
- Ministrstvo za finance

Obrazložitev upoštevanja mnenj, predlogov in pripomb:
- v celoti upoštevani


		2026-02-19T13:44:29+0100
	Franc Props




